
A Kormány 171/2020. (IV. 30.) Korm. rendelete  

a koronavírus világjárvány gazdasági hatásainak mérséklése érdekében a beruházások 

társasági adózási korlátjának enyhítéséről  

A Kormány  

az Alaptörvény 53. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, 

figyelemmel a koronavírus elleni védekezésről szóló 2020. évi XII. törvény rendelkezéseire,  

a 3. § tekintetében az Alaptörvény 53. cikk (3) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 

hatáskörében, a koronavírus elleni védekezésről szóló 2020. évi XII. törvény 3. § (1) 

bekezdése szerinti országgyűlési felhatalmazás alapján,  

az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva  

a következőket rendeli el:  

1. § (1) A társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény 7. § (1) 

bekezdés f) pontjában foglaltaktól eltérően az adózás előtti eredményt csökkenti a 

társasági adó alanya által az eredménytartaléknak az adóévben lekötött tartalékba 

átvezetett és az adóév utolsó napján lekötött tartalékként kimutatott összege, de 

legfeljebb az adózás előtti nyereség összege és legfeljebb adóévenként 10 milliárd 

forint.  

(2) Az (1) bekezdésben foglaltakat első alkalommal e rendelet hatálybalépésének napját 

magában foglaló adóévre kell alkalmazni.  

(3) Az (1) bekezdés szerinti rendelkezéseket az adózó a 2019-ben kezdődő adóévre választása 

szerint alkalmazza.  

(4) A (3) bekezdés szerinti választás esetén, ha az adózó a 2019-ben kezdődő adóévre 

vonatkozóan e rendelet hatálybalépésének napjáig már nyújtott be társasági 

adóbevallást, és a 2019-ben kezdődő adóévre vonatkozóan elfogadott számviteli 

beszámolóval rendelkezik, akkor az éves társasági adóbevallást 2020. szeptember 

30-ig az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény szerint önellenőrzi, és ezzel 

egyidejűleg a 2019-ben kezdődő adóévre vonatkozó, elfogadott számviteli 

beszámolója tekintetében a számviteli ellenőrzés szabályai szerint lekötött tartalékot 

képez.  

(5) A (3) bekezdés szerinti választás esetén, ha az adózó a 2019-ben kezdődő adóévre 

vonatkozóan e rendelet hatálybalépésének napjáig társasági adóbevallást nem 

nyújtott be, de a 2019-ben kezdődő adóévre vonatkozóan elfogadott számviteli 

beszámolóval rendelkezik, akkor a 2019-ben kezdődő adóévre vonatkozó, 

elfogadott számviteli beszámolója tekintetében a számviteli ellenőrzés szabályai 

szerint lekötött tartalékot képez.  

2. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép 

hatályba.  

(2) A 3. § az e rendelet kihirdetését követő tizenötödik napon lép hatályba.  

3. § A Kormány e rendelet hatályát a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 40/2020. (III. 11.) 

Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet megszűnéséig meghosszabbítja. 


